4

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Р Ж Е В А
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08.09.2015					 				№ 992

О мероприятиях по разработке «дорожной карты»
по повышению значения показателей доступности
для инвалидов объектов и услуг, в сферах
установленной деятельности на территории города
Ржева Тверской области

Во исполнение пункта 1 части 4 статьи 26 Федерального закона от 01.12.2014  № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов и в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», Постановления Правительства Российской Федерации от 17.06.2015 № 599 «О  порядке и сроках разработки федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления мероприятий по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в установленных сферах деятельности», в целях поэтапного обеспечения для инвалидов условий доступности объектов и услуг, установленных статьей 15 Федерального закона от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»,  на основании Решения Ржевской городской Думы от 11.06.2015 № 48 «О досрочном прекращении полномочий Главы администрации города Ржева Тверской области», руководствуясь статьями 42.2 и 46 Устава города Ржева Тверской области, Администрация города Ржева Тверской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

	1. Назначить ответственным за организацию работы по разработке «дорожной карты» по повышению значения показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в сферах установленной деятельности на территории города Ржева Тверской области и.о. заместителя Главы администрации города Ржева  Тверской области Леонтьеву Н.И.

	2. Утвердить состав рабочей группы по разработке плана мероприятий по поэтапному повышению значений показателей доступности объектов и услуг для инвалидов в муниципальном образовании город  Ржев Тверской области на 2016-2020 гг. (Приложение 1).
	3. Утвердить план работы рабочей группы по разработке плана мероприятий по поэтапному повышению значений показателей доступности объектов и услуг для инвалидов в муниципальном образовании город  Ржев Тверской области на 2016-2020 гг.  (Приложение 2).
	4. Отделу образования администрации города Ржева (Иноземцева И.А.), Отделу культуры администрации города Ржева (Бременева В.Н.), Комитету по физической культуре и спорту администрации города Ржева (Булыгин А.С.), Отделу по делам молодежи администрации города Ржева (Балдыгина Н.В.), Комитету по управлению имуществом города Ржева (Одинец Т.Н.) разработать план мероприятий по поэтапному повышению значений показателей доступности объектов и услуг для инвалидов в муниципальном образовании город  Ржев Тверской области на 2016-2020 гг. по своим направлениям деятельности и направить и.о. заместителя Главы администрации города Ржева Леонтьевой Н.И. в срок до 05.09.2015.
	5. Исполняющему обязанности заместителя Главы администрации города Ржева Леонтьевой Н.И. подготовить и предоставить исполняющему полномочия Главы администрации города Ржева, заместителю Главы администрации города Ржева Копаевой М.Р. на утверждение сводный план мероприятий по поэтапному повышению значений показателей доступности объектов и услуг для инвалидов в муниципальном образовании город  Ржев Тверской области на 2016-2020 гг. в срок до 15.09.2015.
	6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит опубликованию в газете «Ржевская правда» и размещению на официальном сайте Администрации города Ржева Тверской области в телекоммуникационной сети Интернет.
	7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя Главы администрации города Ржева Леонтьеву Н.И.

Исполняющий полномочия
Главы администрации города Ржева,
заместитель Главы администрации
города Ржева                                                                                                                М.Р. Копаева

                                                                          Приложение 1 к постановлению
Администрации города Ржева
                                                                                                от  08.09.2015  № 992

 Состав рабочей группы
по разработке плана мероприятий по поэтапному повышению значений показателей доступности объектов и услуг для инвалидов в муниципальном образовании
город  Ржев Тверской области на 2016-2020 гг.

 Председатель рабочей группы:
	Леонтьева Н.И. –
	и.о. заместителя Главы администрации города Ржева Тверской области.

Члены рабочей группы:
	Куренкова Т. Г. –
	начальник Территориального отдела социальной защиты населения города Ржева и Ржевского района Тверской области (по согласованию);

	Громова Е.В. –

	заместитель Главы администрации города Ржева Тверской области;

	Орлова М.Е. –
	главный архитектор города Ржева Тверской области;

	Одинец Т.Н. –
	председатель Комитета по управлению имуществом города Ржева;

	Иноземцева И.А. –
	начальник Отдела образования администрации города Ржева Тверской области;

	Бременева В.Н. –
	начальник Отдела культуры администрации города Ржева Тверской области;

	Булыгин А.С. –
	председатель Комитета по физической культуре и спорту администрации города Ржева Тверской области;

	Балдыгина Н.В. –
	заведующая Отделом по делам молодежи администрации города Ржева Тверской области;

	Трегуб А.Б. –
	руководитель  Тверской  ООО «Общероссийской  общественной организации  инвалидов  «Всероссийское Ордена  Трудового  Красного  Знамени Общество слепых» член Координационного совета (по согласованию);

	Шкутков А.Ф. –
	руководитель  ТОО  ООО  «Всероссийское общество  инвалидов»,  член Координационного  совета  (по согласованию);

	Киселева В.К. –
	председатель Ржевского отделения  ТОО  ООО
«Всероссийское общество инвалидов»;

	Бегларян А.С. –
	главный врач ГБУЗ «Ржевская ЦРБ» (по согласованию).

Приложение 2 к постановлению
Администрации города Ржева
от  08.09.2015  № 992

План работы рабочей группы
по разработке плана мероприятий по поэтапному повышению значений
показателей доступности объектов и услуг для инвалидов
в муниципальном образовании город Ржев Тверской области на 2016-2020 гг.

	№
п/п
	Мероприятие
	Сроки
	Ответственный

	1.
	Подготовка реестра по паспортизации и классификации объектов и услуг по отраслевой деятельности муниципального образования город  Ржев Тверской области

	до 03.09 2015
	Руководители
отделов

	2.
	Подготовка проектов планов мероприятий по поэтапному повышению значений показателей доступности объектов и услуг для инвалидов в муниципальном образовании город  Ржев Тверской области на 2016-2020 гг.
	до 05.09.2015
	Члены
рабочей
группы

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]